
Partyservice Liste 
Stand Dezember 2025

Metzgerei Schrenck 76456 Kuppenheim - Friedrichstraße 75 - 
Tel.: 07222 47095 

Email: bestellungm.schrenck@outlook.com
 Web: Metzgerei-Schrenck.de



Zum Aperitif und Sekt Empfang

½ belegt Weck ausgarniert mit Wurst und Käse                                         Stk 2.50€

½ belegt Weck ausgarniert mit Lachs, Forellenfilet                                    Stk 3.20€

Belegt Bretzel mit Wurst und Käse                                                       ca 12 Pers 45€

Belegt Bretzel mit Lachs                                                                       ca 12 Pers 55€

Canapes mit Wurst und Käse                                                                        Stk 2.70€

Canapes mit Fisch                                                                                          Stk 2.90€

Laugenstange belegt mit Wurst und Käse                                        ca 6-8 Pers 16€

Laugenstange belegt mit Lachs                                                         ca 6-8 Pers 20€

Pain Surprise (Überraschungsbrot zum Aperitif)                                    6-8 Pers 31€                

                                                                                                                 10-12 Pers 40€

Verschiedene Törtchen (Lauch, Lachs, Quiche Lorraine)                         Stk 3.50€

Wir richten kalte und warme Platten und klassiche Buffets für Ihre
Veranstaltung bzw. Feier



Fleischgerichte

 

immer frisch direkt vom Handwerk

Cordon bleu 

Schnitzel, paniert

Jägerschnitzel

Kalbsschnitzel, paniert

Putenschnitzel, paniert

Gemüseschnitzel

Fleischkäse, fein

Fleischkäse, verschiedene Sorten

Pizza, Zwiebel, Leber

Fleischküchle

Hähnchen, gegrillt 

Hähnchenschlegel, gegrillt 

Haxen gegrillt

Putengeschnetzeltes in Rahmsauce, in

Currysauce

Kalbsgeschnetzeltes 

mit Champignons

Schweinegeschnetzeltes

5,20 €

2,80 €

4,00 €

9,00 €

3,00 €

4,30 €

4,70 €

5,20 €

2,50 €

½ Stück    6,00 €

 1 Stück    3,20 €

6,00 €

8,80 €

13,50 €

7,50€

€Preiss pro Pers€



Wir richten kalte und warme Platten und klassiche Buffets
für Ihre Veranstaltung bzw. Feier

Fleischgerichte
 immer frisch direkt vom Handwerk

Eingemachtes Kalbfleisch 

Gefüllte Kalbsbrust nach Art des Hauses

Kalbs Osso-buco in Rahmsauce

Kalbsmedaillon mit Pfifferlingsauce vom filet

Kalbsrahmbraten mit Champignon

Gef. Kalbsrouladen

Geschmorte Rinderbacken

Rindfleisch in Meerettich Sauce, Tafelspitz
oder Brust

Rindergulasch in würziger Sauce

Rinderrouladen in feiner Sauce

Sauerbraten in der Sauce

Burgunderbraten in der Sauce

Braten aus der Hochrippe

8,50 €

9,50 €

13,50 €

20,50 €

13,90 €

10,90 €

13,50 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

€Preiss pro Pers€



Fleischgerichte
 immer frisch direkt vom Handwerk

Gegrilltes Schäufele

Gewürzbraten vom Kamm 

Krustenbraten 

Kuppener Schlemmerbraten gefüllt

Schinken, Röstzwiebel, Petersilie,

Champignon 

Gourmetbraten gefüllt mit Lauch, Schinken

u. Creme fraiche

Schweizerbraten gefüllt mit Schinken und

Käse

Filetmedaillon in Sauce Bernaise mit

Pfifferling

Gefülltes Schweinefilet mit Pfifferling sauce

Riesling Schinken

Kassler im Blätterteig

Schinken im Brotteig

Spanferkel gegrillt (ab 15 Pers.)

Gefüllte Hähnchenbrüstchen in

Rieslingsauce

Putenrollbraten gefüllt

7,80 €
7,50 €
8,50 €
8,00 €

9,00 €

9,00 €

11,50 €

11,50 €
7,50 €
7,90 €
7,50 €

12,00 €
10,20 €

8,50 €

€Preiss pro Pers€



 

Wildgerichte

Beilagen

 

Fischgerichte

 

 

Hirsch Edelgulasch 

Rehbraten aus der Keule

Wildschweinbraten aus der Keule

Wildschweingulasch

15,50 €
16,70 €
12,50 €
13,90 €

Edelfischplatte nmit verschiedener Fischterrine 

Fischplatten Lachs und Forelle, Sahnemeerrettich 

Gefüllter Lachs in Rieslingsauce 

Lachsfilet in Zitonnesauce 

Lachsröllchen in Rieslingsauce 

Seezungenrouladen in Dillsauce

10,00 €
10,00 €
13,00 €
13,00 €
13,50 €
18,90 €

Nudeln, Spätzle 

Bratkartoffeln, Rösti 

Kartoffel-Gratin

Kartoffelklöße, Semmelknödel

Schupfnudeln 

Gemüseplatte 

Rotkraut 

Sauerkraut

3,50 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,20 €
4,50 €
3,50 €
3,80 €

€Preiss pro Pers€



9,60€

Saucen 

BrauneSauce 

Rahmsauce 

Rahmsauce mit Champignons

Pfeffer Sauce 

Knoblauchsauce Sauce

Bearnaise Sauce 

Hollandaise 

Senf Sauce

Nudelgerichte

Liter 

Käsespätzle

Lasagne mit Gemüsefüllung 

Lasagne mit Hackfleisch 

Lasagne mit Lachsfüllung 

Uberbacken Maultaschen

Tagliatelle mit Lachs 

Spaghetti Bolognese

7,00 €

7,50 €

7,80 €

9,20 €

8,50 €

9,50 €

7,50 €

€Preiss pro Pers€



Suppen

 

Vorspeisen

Salate

Klare Suppen 

Markklößchen-, Flädle-,

Zwiebelsuppe

Gebundene Suppen

Tomaten-, Champignon-, Broccoli-,

Kartoffel-Crêmesuppe 

Gulaschsuppe

3,50 €

4,50 €

6,50 €

Fischplatten mit Lachs und Forelle, Sahnemerretich

Edelfischplatte mit Lachs, Forellen und Terrine 

Feldsalat mit geräucherte Entenbrust 

Feldsalat mit Speck und Croutons

Gemischter Salat mit Putenstreifen

Parmaschinken mit Melone

Vittello tonnato

12,00 €
14,00 €
7,00 €
5,00 €
6,50 €
5,00 €
7,00 €

Blattsalat 

Bohnensalat 

Gurkensalat 

Karottensalat 

Kartoffelsalat 

Krautsalat 

Selleriesalat 

Tomatensalat 

2,50 €
2,20 €
2,70 €
2,20 €
3,20 €
1,80 €

2,70 €
2,20 €

Tomatensalat mi Mozzarella

Rindfleischsalat

Strasbourger Wurstsalat

Wurstsalat

Verschiedene Salate :

Geflügelsalat, Nudelsalat ,

Ei-Schinken , Champignons

2,50 €
5,40 €
4,60 €
4,40 €
3,50 €

€Preiss pro Pers€



Obstsalat 

Mousse au Chocolat oder Vanille

Tiramisu

Zimtparfait

mit Zwetschgenmus oder Himbeeren

Crême brulé

Schwarzwaldcreme mit Kirschen 

 

5,60 €

4,50 €

6,50 €

5,70 €

3,50 €

4,50 €

Dessert

Ihr Partyservice in Kuppenheim und Umgebung

Elsässer Flammkuchen 
€ Angebotspreis € zu Hause, bei der Arbeit, zum Geburtstag, zur Hochzeit...

Normal (Crème fraîche, Zwiebel, Speck) 

Mit Käse (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Käse) 

Münster (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Münster) 

Knoblauch (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Knoblauch, Schnittlauch) 

Forestière (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Champignons) 

Forestière mit Käse (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Champignons, Käse) 

Pizza (Tomatensauce, Schinken, Champignons, Salami, Käse) 

Apfel (Crème fraîche, Äpfel, Zucker/Zimt) 

Flambierte Äpfel (Crème fraîche, Äpfel, Zucker/Zimt, Calvados)

€Preiss pro Pers€



Menue Vorschlag
 

 

Menue Vorschlag
Vorspeise : 

Gemischter Salat mit Putenstreifen
 oder

 Feldsalat mit Speck und Croutons

Hauptgang :
Kuppener Schlemmerbraten gefüllt mit Schinken,

Röstzwiebeln, Petersilie, Champignons
oder

Gefülltes Schweinefilet mit Pfifferling-Sauce
Nudeln, Spätzle

oder
Kartoffel-Gratin

Dessert :
Obstsalat

Pro Pers. 25,- Euro

Vorspeise : 1
Flädelsuppe 

oder 
Feldsalat mit Entenbrustfilet

Vorspeise : 2
Lachsfilet auf Gemüsebeet

Hauptgang :
Burgunderbraten mit Serviettenknödel und Rotkohl

oder Kalbsrahmbraten mit Rösti 
oder

 Spätzle Gemüseplatte
mitZitronen DillSauce

Dessert :
Zimt Parfait mit Kirschen

 oder 
Tiramisu

Pro Pers. 32,- Euro



Kalt-Warmes Buffet
Ab 50 Personen

 

 

Vorspeise :
Geräuchertes Forellenfilet Räucherlachs mit

Sahnemeerrettich Krabbencocktail 
 Lauchtörtchen 

Hauptgang :
Riesling Schinken

 Gefüllte Kalbsbrust 
Sauerbraten 

Nudeln, Kartoffelgratin, Schupfnudeln Kartoffelsalat ,
Gurkensalat Tomaten - Bohnensalat 

Dessert :
Mousse au Chocolat 

Schwarzwaldcrême mit Kirschen Frischer Obstsalat 

Pro Pers. 35,- Euro

Auf Wunsch bieten wir Ihnen gerne ein Käsebrett an
zzg. 5,- Euro 



Metzgerei Schrenck 76456 Kuppenheim - Friedrichstraße 75 - 
Tel.: 07222 47095 

Email: bestellungm.schrenck@outlook.com
 Web: Metzgerei-Schrenck.de

Geräteverleih

Komplettes Set (Teller, Messer, Gabel, kleiner Löffel, Weinglas, Bierglas) 

Kleines Set (Teller, Messer, Gabel, kleiner Löffel) 

Buffet Set (Chaffing Dish + Paste)  

Wir bitten Sie, das Geschirr sauber und unbeschädigt
zurückzugeben. 

Andernfalls werden die Reinigung und/oder der
Schaden mit 5 € pro Pers. in Rechnung gestellt. 

Fest Set (Festzelt + Kaution in Höhe von 300 €) (8mx5m)  

Bier Fest Set (Bierzapfanlage+ Kaution in Höhe von 200 €)  

3.50€ Stk.

1.50€ Stk

4€ Stk.

 150€ Stk.

50€ / Tag

10€ Stk.

35€ Stund

1€ pro Km

Bier Set Garnituren (1 Tisch 2 Bank)  

Service  (Ausgabe)

Lieferservice


