



Didier Schrenck
METZGEREI & PARTYSERVICE



Partyservice Liste

Stand Dezember 2025



Metzgerei Schrenck 76456 Kuppenheim - Friedrichstraße 75 -
Tel.: 07222 47095

Email: bestellungm.schrenck@outlook.com

Web: Metzgerei-Schrenck.de

Zum Aperitif und Sekt Empfang



½ belegt Weck ausgarniert mit Wurst und Käse	Stk 2.50€
½ belegt Weck ausgarniert mit Lachs, Forellenfilet	Stk 3.20€
Belegt Bretzel mit Wurst und Käse	ca 12 Pers 45€
Belegt Bretzel mit Lachs	ca 12 Pers 55€
Canapes mit Wurst und Käse	Stk 2.70€
Canapes mit Fisch	Stk 2.90€
Laugenstange belegt mit Wurst und Käse	ca 6-8 Pers 16€
Laugenstange belegt mit Lachs	ca 6-8 Pers 20€
Pain Surprise (Überraschungsbrot zum Aperitif)	6-8 Pers 31€ 10-12 Pers 40€
Verschiedene Törtchen (Lauch, Lachs, Quiche Lorraine)	Stk 3.50€



Wir richten kalte und warme Platten und klassische Buffets für Ihre Veranstaltung bzw. Feier



Fleischgerichte

immer frisch direkt vom Handwerk

Cordon bleu		5,20 €
Schnitzel, paniert		2,80 €
Jägerschnitzel		4,00 €
Kalbsschnitzel, paniert		9,00 €
Putenschnitzel, paniert		3,00 €
Gemüseschnitzel		4,30 €
Fleischkäse, fein		4,70 €
Fleischkäse , verschiedene Sorten		5,20 €
<i>Pizza, Zwiebel, Leber</i>		
Fleischkühle		2,50 €
Hähnchen, gegrillt	½ Stück	6,00 €
Hähnchenschlegel, gegrillt	1 Stück	3,20 €
Haxen gegrillt		6,00 €
Putengeschnetzeltes <i>in Rahmsauce, in</i>		8,80 €
<i>Currysauce</i>		
Kalbsgeschnetzeltes		13,50 €
<i>mit Champignons</i>		
Schweinegeschnetzeltes		7,50 €

€Preis pro Pers€



Fleischgerichte

immer frisch direkt vom Handwerk

Eingemachtes Kalbfleisch	8,50 €
Gefüllte Kalbsbrust <i>nach Art des Hauses</i>	9,50 €
Kalbs Osso-buco <i>in Rahmsauce</i>	13,50 €
Kalbsmedaillon <i>mit Pfifferlingsauce vom filet</i>	20,50 €
Kalbsrahmbraten <i>mit Champignon</i>	13,90 €
Gef. Kalbsrouladen	10,90 €
Geschmorte Rinderbacken	13,50 €
Rindfleisch <i>in Meerrettich Sauce, Tafelspitz oder Brust</i>	8,50 €
Rindergulasch <i>in würziger Sauce</i>	8,50 €
Rinderrouladen <i>in feiner Sauce</i>	9,50 €
Sauerbraten <i>in der Sauce</i>	9,90 €
Burgunderbraten <i>in der Sauce</i>	9,90 €
Braten aus der Hochrippe	10,90 €

€Preiss pro Pers€

Wir richten kalte und warme Platten und klassische Buffets
für Ihre Veranstaltung bzw. Feier

Fleischgerichte

immer frisch direkt vom Handwerk

Gegrilltes Schäufole	7,80 €
Gewürzbraten vom Kamm	7,50 €
Krustenbraten	8,50 €
Kuppener Schlemmerbraten gefüllt <i>Schinken, Röstzwiebel, Petersilie, Champignon</i>	8,00 €
Gourmetbraten gefüllt mit Lauch, Schinken <i>u. Creme fraiche</i>	9,00 €
Schweizerbraten gefüllt mit Schinken und Käse	9,00 €
Filetmedaillon in Sauce Bernaise mit <i>Pfifferling</i>	11,50 €
Gefülltes Schweinefilet mit <i>Pfifferling sauce</i>	11,50 €
Riesling Schinken	7,50 €
Kassler im Blätterteig	7,90 €
Schinken im Brotteig	7,50 €
Spanferkel gegrillt (ab 15 Pers.)	12,00 €
Gefüllte Hähnchenbrüstchen in <i>Rieslingsauce</i>	10,20 €
Putenrollbraten gefüllt	8,50 €



€Preiss pro Pers€

Wildgerichte



Hirsch Edulgulasch	15,50 €
Rehbraten aus der Keule	16,70 €
Wildschweinbraten aus der Keule	12,50 €
Wildschweingulasch	13,90 €

Fischgerichte



Edelfischplatte nmit verschiedener Fischterrine	10,00 €
Fischplatten Lachs und Forelle, Sahnemeerrettich	10,00 €
Gefüllter Lachs in Rieslingsauce	13,00 €
Lachsfilet in Zitonnensauce	13,00 €
Lachsröllchen in Rieslingsauce	13,50 €
Seezungenrouladen in Dillsauce	18,90 €

Beilagen



Nudeln, Spätzle	3,50 €
Bratkartoffeln, Röstli	4,00 €
Kartoffel-Gratin	4,50 €
Kartoffelklöße, Semmelknödel	4,50 €
Schupfnudeln	4,20 €
Gemüseplatte	4,50 €
Rotkraut	3,50 €
Sauerkraut	3,80 €

€Preiss pro Pers€

Nudelgerichte



Käsespätzle	7,00 €
Lasagne mit Gemüsefüllung	7,50 €
Lasagne mit Hackfleisch	7,80 €
Lasagne mit Lachsfüllung	9,20 €
Überbacken Maultaschen	8,50 €
Tagliatelle mit Lachs	9,50 €
Spaghetti Bolognese	7,50 €

€Preiss pro Pers€

Saucen

- Braune Sauce
- Rahmsauce
- Rahmsauce mit Champignons
- Pfeffer Sauce
- Knoblauchsauce Sauce
- Bearnaise Sauce
- Hollandaise
- Senf Sauce



Liter 9,60€



Suppen

Klare Suppen

Markklößchen-, Flädle-,
Zwiebelsuppe

3,50 €

Gebundene Suppen

Tomaten-, Champignon-, Broccoli-,
Kartoffel-Crêmesuppe

4,50 €

Gulaschsuppe

6,50 €



Vorspeisen



Fischplatten mit Lachs und Forelle, Sahnemerretich	12,00 €
Edelfischplatte mit Lachs, Forellen und Terrine	14,00 €
Feldsalat mit geräucherte Entenbrust	7,00 €
Feldsalat mit Speck und Croutons	5,00 €
Gemischter Salat mit Putenstreifen	6,50 €
Parmaschinken mit Melone	5,00 €
Vittello tonnato	7,00 €

Salate

Blattsalat	2,50 €
Bohnensalat	2,20 €
Gurkensalat	2,70 €
Karottensalat	2,20 €
Kartoffelsalat	3,20 €
Krautsalat	1,80 €
Selleriesalat	2,70 €
Tomatensalat	2,20 €

Tomatensalat mi Mozzarella	2,50 €
Rindfleischsalat	5,40 €
Strasbourger Wurstsalat	4,60 €
Wurstsalat	4,40 €
Verschiedene Salate :	3,50 €

*Geflügelsalat, Nudelsalat ,
Ei-Schinken , Champignons*



€Preiss pro Pers€

Dessert



Obstsalat	5,60 €
Mousse au Chocolat oder Vanille	4,50 €
Tiramisu	6,50 €
Zimtparfait	5,70 €
mit Zwetschgenmus oder Himbeeren	
Crème brûlé	3,50 €
Schwarzwaldcreme mit Kirschen	4,50 €



€Preis pro Pers€



Elsässer Flammkuchen

€ Angebotspreis € zu Hause, bei der Arbeit, zum Geburtstag, zur Hochzeit...

- Normal** (Crème fraîche, Zwiebel, Speck)
- Mit Käse** (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Käse)
- Münster** (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Münster)
- Knoblauch** (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Knoblauch, Schnittlauch)
- Forestière** (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Champignons)
- Forestière mit Käse** (Crème fraîche, Zwiebel, Speck, Champignons, Käse)
- Pizza** (Tomatensauce, Schinken, Champignons, Salami, Käse)
- Apfel** (Crème fraîche, Äpfel, Zucker/Zimt)
- Flammbierte Äpfel** (Crème fraîche, Äpfel, Zucker/Zimt, Calvados)



Ihr Partyservice in Kuppenheim und Umgebung

Menue Vorschlag

Vorspeise :

Gemischter Salat mit Putenstreifen

oder

Feldsalat mit Speck und Croutons

Hauptgang :

Kuppener Schlemmerbraten gefüllt mit Schinken,
Röstzwiebeln, Petersilie, Champignons

oder

Gefülltes Schweinefilet mit Pfifferling-Sauce

Nudeln, Spätzle

oder

Kartoffel-Gratin

Dessert :

Obstsalat

Pro Pers. 25,- Euro



Menue Vorschlag

Vorspeise : 1

Flädelsuppe

oder

Feldsalat mit Entenbrustfilet

Vorspeise : 2

Lachsfilet auf Gemüsebeet

Hauptgang :

Burgunderbraten mit Serviettenknödel und Rotkohl
oder Kalbsrahmbraten mit Röstli

oder

Spätzle Gemüseplatte
mit Zitronen Dillsauce

Dessert :

Zimt Parfait mit Kirschen

oder

Tiramisu

Pro Pers. 32,- Euro

Kalt-Warmes Buffet

Ab 50 Personen



Vorspeise :

Geräuchertes Forellenfilet Räucherlachs mit
Sahnemeerrettich Krabbencocktail
Lauchtörtchen

Hauptgang :

Riesling Schinken
Gefüllte Kalbsbrust
Sauerbraten
Nudeln, Kartoffelgratin, Schupfnudeln Kartoffelsalat ,
Gurkensalat Tomaten - Bohnensalat

Dessert :

Mousse au Chocolat
Schwarzwaldcrème mit Kirschen Frischer Obstsalat

Pro Pers. 35,- Euro

*Auf Wunsch bieten wir Ihnen gerne ein Käsebrett an
zzg. 5,- Euro*



Geräteverleih

Komplettes Set (Teller, Messer, Gabel, kleiner Löffel, Weinglas, Bierglas)	3.50€ Stk.
Kleines Set (Teller, Messer, Gabel, kleiner Löffel)	1.50€ Stk
Buffet Set (Chaffing Dish + Paste)	4€ Stk.
Fest Set (Festzelt + Kautions in Höhe von 300 €) (8mx5m)	150€ Stk.
Bier Fest Set (Bierzapfanlage+ Kautions in Höhe von 200 €)	50€ / Tag
Bier Set Garnituren (1 Tisch 2 Bank)	10€ Stk.
Service (Ausgabe)	35€ Stund
Lieferservice	1€ pro Km



Wir bitten Sie, das Geschirr sauber und unbeschädigt zurückzugeben.

Andernfalls werden die Reinigung und/oder der Schaden mit **5 € pro Pers. in Rechnung gestellt.**



Didier Schrenck
METZGEREI & PARTYSERVICE

Metzgerei Schrenck 76456 Kuppenheim - Friedrichstraße 75 -
Tel.: 07222 47095

Email: bestellungm.schrenck@outlook.com
Web: Metzgerei-Schrenck.de